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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» апреля 2025 г.






                       № 55
О проведении электронного аукциона по продаже земельных участков
В соответствии с п. 2 ст. 3.3. Федерального закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 39.11, 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выставить на аукцион по продаже земельного участка, земельный участок, согласно приложению №1. 

2. Определить следующие условия аукциона:

2.1. Определить величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) – 3% начальной цены предмета аукциона.

2.2. Определить размер задатка для участия в аукционе – 20 % начальной цены предмета аукциона.

2.3. Установить начальную цену предмета аукциона в размере 161 115 (Сто шестьдесят одна тысяча сто пятнадцать) рублей 20 копеек.

3. Определить существенные условия договора купли-продажи земельного участка: задаток, внесенный победителем аукциона, лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, заявителем, признанным единственным участником аукциона, засчитывается в счет оплаты цены земельного участка по договору купли-продажи земельного участка.
4. Утвердить извещение о проведении аукциона продажи земельного участка согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте муниципального образования «Молчановского сельского поселения» https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/, на электронной торговой площадке ООО «РТС – тендер» www.rts-tender.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Молчановского сельского поселения.
Глава Молчановского сельского поселения                                        Д.В. Гришкин
Приложение №1 к постановлению

от _________ № _______     

Предмет аукциона

Перечень земельных участков, выставленных на аукцион по продаже
земельного участка 

	№ 

ло-

та
	Местоположение (адрес) участка
	Кадастровый

номер
	Площадь

участка, кв. м
	Разрешенное

использование  

земельного участка
	Категория 

земель  
	Начальная цена предмета аукциона, руб.
	Сумма

задатка руб.
	Шаг аук-циона, руб.
	Обременения и ограниче-ния, кв. м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Томская обл, р-н Молчановский, с. Молчаново, ул. Нагорная, 44
	70:10:0101004:1040
	808
	для ведения личного подсобного хозяйства
	земли населенных пунктов
	161 115,20
	32 223,04
	4 833,46
	–




